
 

 

 

 

 

Akční plán Mikroregionu Dolní Poolšaví, 

dobrovolného svazku obcí  

pro období 2017 – 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kunovice – Podolí – Popovice – Veletiny – Hradčovice – Drslavice – Uherské 
Hradiště Míkovice, Sady, Vésky 

Leden 2017 



2 

 

OBSAH 

1. ÚVOD .................................................................................................................. 3 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O STRATEGII .................................................................... 4 

3. SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 5 

4. ZÁSOBNÍK ROZVOJOVÝCH AKTIVIT ....................................................................... 8 

5. AKČNÍ PLÁN ....................................................................................................... 11 

6. KONTAKTY ......................................................................................................... 15 

 



3 

 

1. ÚVOD 

Akční plán Mikroregionu Dolní Poolšaví, dobrovolného svazku obcí navazuje na Strategii 

rozvoje Mikroregionu Dolní Poolšaví, dobrovolného svazku obcí, která byla zpracována pro 

období let 2017 až 2022.  

Cílem akčního plánu je upřesnit schválený dlouhodobý strategický plán a rozpracovat 

prioritní projektové záměry pro realizaci v krátkodobém časovém horizontu.  

 

 



4 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O STRATEGII 

Název strategie Strategie rozvoje Mikroregionu Dolní Poolšaví, 

dobrovolného svazku obcí 

Gestor tvorby strategie Mikroregion Dolní Poolšaví, dobrovolný svazek obcí 

Schvalovatel strategie Správní rada Mikroregionu Dolní Poolšaví, 

dobrovolného svazku obcí 

Forma a datum schválení/projednání Schválena na jednání starostů dne 7. 2. 2017 

Doba realizace strategie 2017 - 2022 

Odpovědnost za implementaci Mikroregion Dolní Poolšaví, dobrovolný svazek obcí 

 



5 

 

3. SWOT ANALÝZA  

Zdroje SWOT analýzy  

Základním zdrojem analýzy jsou údaje ČSÚ a ČHMÚ, na ně navazují zdroje informací 
z jednotlivých obcí. Součástí je i konzultační činnost vedená v rámci pravidelných setkání  se 
starosty jednotlivých měst, obcí a městských částí. 

Metoda stanovení struktury SWOT analýzy 

Rozdělení SWOT analýzy na jednotlivé tematické okruhy zohledňuje vlastní potřeby MDP 
s hlavním cílem účelnosti a přehlednosti.  

ZÁJMOVÁ OBLAST – MIKROREGION DOLNÍ POOLŠAVÍ  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

 Přirozený region podél toku řeky Olšavy 

 Dlouhodobá historie regionu 

 

 Lokalizace regionu na území dvou obcí 
s rozšířenou působností 

 Lokalizace regionu ve východní části 
republiky (špatná dostupnost) 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

 Společný postup všech subjektů veřejné 
správy i soukromého sektoru regionu 

 Vzájemná spolupráce mezi obcemi s 
rozšířenou působností – Uherské Hradiště a 
Uherský Brod 

 

 Odstup ve spolupráci mezi obcemi s 
rozšířenou působností – Uherské Hradiště a 
Uherský Brod 

 Nejasnost při podmínkách žádání do IROPu 

ZÁJMOVÁ OBLAST – DEMOGRAFIE, OBYVATELSTVO, VZDĚLANOST  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

 Kladné migrační saldo 

 Nižší průměrný věk ve srovnání se Zlínským 
kraje a ČR 

 Index stáří nižší ve srovnání se Zlínským 
kraje a ČR 

  

 Celorepublikový trend snižování porodnosti 

 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 



6 

 

 Pobídky pro developery  

 Změny územních plánů (převod na stavební 
pozemky) 

 Motivace pro cílovou skupinu 15 – 30 let 
k setrvání v obcích i po ukončení vzdělání 

 

 Záporné migrační saldo (úbytek 
obyvatelstva) 

 

ZÁJMOVÁ OBLAST – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

 Existence maloplošných chráněných území 

 Protipovodňová ochrana na území MDP 
v podobě výstražných a hlásných systému a 
digitálních povodňových plánů 

 Nedořešené napojení na ČOV ve čtyřech 
obcích MDP (Podolí, Veletiny, Hradčovice, 
Drslavice) 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

 Iniciace další protipovodňové ochrany proti 
toku řeky Olšavy a jejich významných 
přítoků za hranicemi MDP 

 Záplavy  

 Znečištění odpadními vodami 

 Hluková zátěž ze silnice I. třídy E50 

ZÁJMOVÁ OBLAST – MÍSTNÍ EKONOMIKA  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

 Existence PIK Kunovice 

 Existence klíčových zaměstnavatelů se 
specifickým předmětem činnosti  

 Vysoký podíl dojíždějících do zaměstnání 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

 Pobídky pro OSVČ, malé a střední podniky 

 Rozvoj podnikatelské činnosti v brownfields 

 

 Zvyšování nezaměstnanosti 

 Ekonomická nestabilita klíčových 
zaměstnavatelů v souvislosti se zahraničím 
obchodem 

ZÁJMOVÁ OBLAST – INFRASTRUKTURA  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 



7 

 

 Dobrá vybavenost železniční sítě 

 E50 procházející celým územím MDP 

 Dostupnost letiště  

 MŠ dostupná v místě trvalého pobytu 

 ZŠ v místě nebo v katastru sousední obce 

 Velmi pestrá spolková činnost 

 Minimální dopravní obslužnost pro cyklisty 

 Stav a kvalita železničních stanic/zastávek 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

 Rozvoj cyklodopravy v podobě budování 
cyklostezek 

 Podpora spolkového a komunitního života 

 Snížení obslužnosti linkami linkové 
autobusové dopravy 

 Snížení obslužnosti železniční sítě 

 Nástup individuální dopravy mimo katastr 
obce na úkor hromadné s dalšími riziky 
zhoršení kvality životního prostředí a 
zvýšení zátěží 

 

 



8 

 

4. ZÁSOBNÍK ROZVOJOVÝCH AKTIVIT 

Č. 
Opatření dle strategie 

rozvoje 
Oblast 

Název 

projektu 

Období 

realizace 

Nositel 

budoucího 

projektu 

1 
2.1 Obnovení vodních 

ploch v mikroregionu 

Ochrana 

životního 

prostředí 

Revitalizace 

slepé ramene 

u Míkovic 

2017 

Místní 

organizace 

Moravského 

rybářského 

svazu 

Kunovice 

2 
4.1 Rozvoj dopravní 

obslužnosti pro cyklisty 

Rozvoj 

infrastruktury 

Cyklostezka 

Dolním 

Poolšavím 

2017 - 2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. a obce 

mikroregionu 

3 

5.3 Podpora rozvoje 

infrastruktury cestovního 

ruchu 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Naučná stezka 

Dolním 

Poolšavím 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

4 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Propagační 

materiály 
2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

5 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Den 

Mikroregionu 

Dolní Poolšaví 

2017 

12. 8. 2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

6 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Slavnosti vína 

a otevřených 

památek 2017 

8. – 10. 9. 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 



9 

 

7 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Škola lidových 

tanců 2017 

25. 9. – 28. 9. 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

 

8 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Silvestr na 

Pepčíně 2017 
31. 12. 2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

9 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Den 

Mikroregionu 

Dolní Poolšaví 

2018 

Srpen 2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

10 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Slavnosti vína 

a otevřených 

památek 2018 

7. 9. – 9. 9. 

2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

11 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Škola lidových 

tanců 2018 
Září 2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 



10 

 

Udržitelný 

cestovní ruch 

12 

1.2 Podpora partnerství, 

výměna zkušeností 

5.1 Jednotný marketing a 

propagace cestovního 

ruchu obcí 

Rozvoj 

venkova, 

podpora 

komunitního 

života, 

partnerství 

Udržitelný 

cestovní ruch 

Silvestr na 

Pepčíně 2018 
31. 12. 2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

 

 



11 

 

5. AKČNÍ PLÁN 

Č. 

Cíl dle 

Strategie 

rozvoje 

Název 

projektu 

Stručný popis, zdůvodnění 

projektu 

Cílová 

skupina 

Předpokládané 

celkové náklady 

projektu 

Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Nositel 

budoucího 

projektu 

Připravenost 

1 

2.1 Obnovení 

vodních ploch 

v 

mikroregionu 

Revitalizace 

slepého 

ramene u 

Míkovic 

Revitalizace slepého ramene 

řeky Olšavy a odbahnění 

přehrady v Míkovicích ve 

spolupráci měst Uherské 

Hradiště, Kunovice a Místní 

organizace Moravského 

rybářského svazu Kunovice, 

který je majitelem slepého 

ramene. 

Široká 

veřejnost 
6,0 mil. Kč 

80 % dotace 

OPŽP 

20 % spoluúčast 

– město 

Kunovice, 

město Uherské 

Hradiště 

2017 

Místní 

organizace 

Moravského 

rybářského 

svazu 

Kunovice 

Projekt je připraven, čeká 

se na dotační výzvu 

2 

4.1 Rozvoj 

dopravní 

obslužnosti 

pro cyklisty 

Cyklostezka 

Dolním 

Poolšavím 

Propojení měst a obcí 

mikroregionu cyklostezkou. 

Široká 

veřejnost 

90 tis. Kč 

vyhledávací 

studie. Ostatní 

náklady není 

možné 

v současné 

době určit. 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. a 

jednotlivé obce 

mikroregionu 

2017 - 

2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. a 

jednotlivé 

obce 

mikroregionu 

První část projektu 

zahrnuje projektovou 

dokumentaci - 

vyhledávací studii 

„Cyklostezka Kunovice-

Luhačovice – úsek 

Kunovice-Drslavice“, 

která je hotová.  Další fází 

bude zpracování 

projektové dokumentace 

a následně podání 

žádostí o dotace. 

3 

5.3 Podpora 

rozvoje 

infrastruktury 

cestovního 

ruchu 

Naučná stezka 

Dolním 

Poolšavím 

Projekt značení turistických 

tras, které návštěvníky seznámí 

s přírodovědnými a kulturními 

zajímavostmi, které se 

v mikroregionu nachází. 

Široká 

veřejnost 

Není možné 

v současné 

době určit. 

Možná dotace 

z OPŽP, vlastní 

financování 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

Záměr 

4 5.1 Jednotný Propagační Vydání propagačních materiálů Široká Není možné Vlastní 2017 Mikroregion Záměr 



12 

 

marketing a 

propagace 

cestovního 

ruchu obcí 

materiály – záložky, malé kalendáře, 

pohlednice, omalovánky 

veřejnost v současné 

době určit. 

financování Dolní Poolšaví, 

d.s.o. 

5 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

cestovního 

ruchu obcí 

Den 

Mikroregionu 

Dolní Poolšaví 

2017 

Setkání starostů a občanů obcí 

Mikroregionu Dolní Poolšaví – 

zábavný den pro celou rodinu. 

Široká 

veřejnost 
20 000,- Kč 

Vlastní 

financování 

12. 8. 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 

6 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

cestovního 

ruchu obcí 

Slavnosti vína 

a otevřených 

památek 2017 

Společná prezentace měst a 

obcí mikroregionu. 

Široká 

veřejnost 
70 000,- Kč 

Vlastní 

financování 

8. 9. – 

10. 9. 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 

7 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

Škola lidových 

tanců 2017 

Projekt je zaměřen na 

zachování tradiční lidové 

kultury a předávání lidových 

písní a tanců široké veřejnosti 

Projekt má zájem také o udržení 

pospolitosti obcí Mikroregionu 

Široká 

veřejnost 
100 000,- Kč 

Dotace ze 

Zlínského kraje, 

vlastní 

financování 

25. 9. – 

28. 9. 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 



13 

 

cestovního 

ruchu obcí 

Dolní Poolšaví a předání tradic 

z generace na generaci, aby 

tradice nezanikly. 

8 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

cestovního 

ruchu obcí 

Silvestr na 

Pepčíně 2017 

Setkání starostů a občanů obcí 

Mikroregionu Dolní Poolšaví . 

Široká 

veřejnost 
0,- Kč  

31. 12. 

2017 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 

9 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

cestovního 

ruchu obcí 

Den 

Mikroregionu 

Dolní Poolšaví 

2018 

Setkání starostů a občanů obcí 

Mikroregionu Dolní Poolšaví – 

zábavný den pro celou rodinu. 

Široká 

veřejnost 
20 000,- Kč 

Vlastní 

financování 

srpen 

2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 

10 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

Slavnosti vína 

a otevřených 

památek 2018 

společná prezentace měst a 

obcí mikroregionu 

Široká 

veřejnost 
70 000,- Kč 

Vlastní 

financování 

7. 9. – 9. 

9. 2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 



14 

 

cestovního 

ruchu obcí 

11 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

cestovního 

ruchu obcí 

Škola lidových 

tanců 2018 

Projekt je zaměřen na 

zachování tradiční lidové 

kultury a předávání lidových 

písní a tanců široké veřejnosti 

Projekt má zájem také o udržení 

pospolitosti obcí Mikroregionu 

Dolní Poolšaví a předání tradic 

z generace na generaci, aby 

tradice nezanikly. 

Široká 

veřejnost 
100 000,- Kč 

Dotace ze 

Zlínského kraje, 

vlastní 

financování 

září 2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 

12 

1.2 Podpora 

partnerství, 

výměna 

zkušeností 

5.1 Jednotný 

marketing a 

propagace 

cestovního 

ruchu obcí 

Silvestr na 

Pepčíně 2018 

Setkání starostů a občanů obcí 

Mikroregionu Dolní Poolšaví . 

Široká 

veřejnost 
0,- Kč  

31. 12. 

2018 

Mikroregion 

Dolní Poolšaví, 

d. s. o. 

Záměr 

 



15 

 

6. KONTAKTY 

Dokument zpracovali: 

Ing. Lenka Otépková, manažerka CSS, tel.: 720 052 325, e-mail: dolnipoolsavi@email.cz 

Bc. Jana Rýpalová, specialistka CSS, tel.: 702 132 678, e-mail: dolnipoolsavi@email.cz 

 

mailto:dolnipoolsavi@email.cz
mailto:dolnipoolsavi@email.cz

